



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03122022-240771  
CG-DL-E-03122022-240771

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5399]  
No. 5399]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 2, 2022/अग्रहायण 11, 1944  
NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 2, 2022/AGRAHAYANA 11, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 दिसम्बर, 2022

**का.आ. 5631(अ).**—केन्द्रीय सरकार, ने राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के उधमपुर जिले में NH-244 के कि.मी. 0 से कि.मी.15.6 (DC ऑफिस काम्प्लेक्स उधमपुर ) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 15, जुलाई, 2022 को " दैनिक एक्सेलसियर" और "अमर उजाला " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के उधमपुर जिले में NH-244 के कि.मी. 0 से कि.मी.15.6 (DC ऑफिस काम्प्लेक्स उधमपुर ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: उधमपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: चेंनानी					
गांव का नाम: चुल्लीआर					
1	382	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.171992	गुलाम नबी पुत्र अकबर निवासी देह / स्वयं साधना (382)
2	382 min	निजी	नों-एग्रीकल्चरल लैंड	0.171992	कुलदीप सिंह 06K-09M, कांता देवी, संतोष कुमारी, पुष्पा देवी, शकुंतला देवी dtrs और कृष्णा देवी पत्नी स्वर्गीय श्री। बलवंत सिंह को 01 कनाल 14 मरला के बराबर हिस्सा। सुश्री। सत्या देवी पुत्र शिव दाई 04 कनाल, इंदर सिंह, साधु राम पुत्र चमैल सिंह 03 कनाल के बराबर हिस्से के साथ- 03 मरला, सुश्री। फाती पुत्री बघू 01के-11एम, राम सिंह, प्रभात सिंह पुत्र 10 हिस्से के बराबर हिस्सेदार, मा. शमा देवी राजपूत, कु. सुनीता कुमारी डीटीआर/ओ मर्हिंदर को 01K-11M राजपूत में से 02 शेयर के बराबर। / गिरधारी लाल पुत्र चैत राम ठक्कर निवासी देह की खेती के अधीन। नकाबी हसब पार्टी देह / कुलदीप सिंह सह-भागीदार का भुगतान करने वाला

					किरायेदार (382 मिन)
3	400	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0151757	करपाल सिंह, जय देव सिंह पुत्र, मो. सरया कुमारी डीटीआर, सुश्री। शकुंतला देवी पत्नी बिशन सिंह के बराबर 01 शेयर, वरिंदर सिंह, दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह पुत्र, वीना देवी, माखन सिंह की नीलम देवी पत्नियां बराबर 02 शेयर राजपूत निवासी देह। / सेल्फ कल्टीवेशन दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह संस, वीणा देवी, नीलम देवी सह- हिस्सेदार बराबर हिस्सेदार (400)
4	416	निजी	नों-एग्रीकल्चरल लैंड	0.0505858	करपाल सिंह, जय देव सिंह पुत्र, मो. सरया कुमारी डीटीआर, सुश्री। शकुंतला देवी पत्नी बिशन सिंह के बराबर 01 शेयर, वरिंदर सिंह, दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह पुत्र, वीना देवी, माखन सिंह की नीलम देवी पत्नियां बराबर 02 शेयर राजपूत निवासी देह। / सेल्फ कल्टीवेशन दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह संस, वीणा देवी, नीलम देवी सह- हिस्सेदार बराबर हिस्सेदार (416)
5	417	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.017705	करपाल सिंह, जय देव सिंह पुत्र, मो. सरया कुमारी डीटीआर, सुश्री। शकुंतला देवी पत्नी बिशन सिंह के बराबर 01 शेयर, वरिंदर सिंह, दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह पुत्र, वीना देवी, माखन सिंह की नीलम देवी पत्नियां बराबर 02 शेयर राजपूत निवासी देह। / सेल्फ कल्टीवेशन दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह संस, वीणा देवी, नीलम देवी सह- हिस्सेदार बराबर हिस्सेदार (417)
6	417 min	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.017705	करपाल सिंह, जय देव सिंह पुत्र, मो.

					सरया कुमारी डीटीआर, सुश्री। शकुंतला देवी पत्नी विशन सिंह के बराबर 01 शेयर, वरिंदर सिंह, दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह पुत्र, वीना देवी, माखन सिंह की नीलम देवी पत्नियां बराबर 02 शेयर राजपूत निवासी देह। / सेल्फ कल्टीवेशन दविंदर सिंह, राजिंदर सिंह संस, वीणा देवी, नीलम देवी सह-हिस्सेदार बराबर हिस्सेदार (417 मिन)
7	418	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0834666	देवी चंद पुत्र शिव राम ठाकर निवासी देह! / स्व खेती (418)
8	433	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0354101	चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी, सत्या देवी डीटीआर पुत्र हरि राम, 1/6 रघु नाथ सिंह में से 02 शेयर के बराबर, 24 शेयर के बराबर। कौशल्या, सुश्री शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पिता शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से कुल 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / दुनी चंद सह-भागीदार विक्रेता रघुनाथ प्रेम सिंह नंद लाल के बेटे सुश्री कौशल्या, सुश्री शमा, सुश्री गुड्डी डीटीआर और श्रीमती सीता पत्नी लेफ्टिनेंट चंद समान हिस्सेदारी के साथ ठाकर आर/ओ देह विक्रेता नकाबी हसब परता देह का भुगतान करते हैं, प्रेम की स्वयं खेती सिंह सह हिस्सेदार वेंडी। / प्रेम सिंह सह हिस्सेदार (433)

9	433 Min	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0227636	<p>चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी, सत्या देवी डीटीआर पुत्र हरि राम, 1/6 रघु नाथ सिंह में से 02 शेयर के बराबर, 24 शेयर के बराबर। कौशल्या, सुश्री शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पिता शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से कुल 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / सेल्फ कल्टीवेशन शंकर सिंह सह हिस्सेदार (433 मिन)</p>
10	433 min	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0632323	<p>चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी, सत्या देवी डीटीआर पुत्र हरि राम, 1/6 रघु नाथ सिंह में से 02 शेयर के बराबर, 24 शेयर के बराबर। कौशल्या, सुश्री शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पिता शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से कुल 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / दुनी चंद सह-भागीदार विक्रेता रघुनाथ, प्रेम सिंह, नंद लाल पुत्र मस्त कौशल, सुश्री शमा, सुश्री गुड्डी डीटीआर और सुश्री सीता पत्नी लेफ्टिनेंट चंद समान हिस्सेदारी के साथ ठाकर आर/ओ देह विक्रेता नकाबी हसब पार्टा देह का भुगतान करते हैं, स्वयं की</p>

					खेती प्रेम सिंह सह-भागीदार वेंडी./ प्रेम सिंह सह-भागीदार (433 मिन)
11	437	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.078408	चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी, सत्या देवी डीटीआर पुत्र हरि राम, 1/6 रघु नाथ सिंह में से 02 शेयर के बराबर, 24 शेयर के बराबर। कौशल्या, सुश्री शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पिता शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से कुल 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / स्व खेती प्रेम सिंह सह हिस्सेदार (437)
12	438	निजी	रेसीडेंशियल	0.017705	चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी, सत्या देवी पुत्र हरि राम को 1/6 में से 02 शेयर के बराबर रघु नाथ सिंह, प्रेम सिंह, नंद लाल पुत्र 24 शेयरों के बराबर Mstl कौशल्या, सुश्री शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पिता शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से कुल 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / रघुनाथ, प्रेम सिंह, नंदलाल के कब्जे में 1/2 के बराबर, रतन सिंह, जगदीश के

					बराबर 08 शेयर, सुश्री विद्या देवी 01 सह-हिस्सेदार (438)
13	471	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0556444	ओम प्रकाश पुत्र जेलदार ठक्कर निवासी देह / स्व खेती (471)
14	471 min	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0341454	ॐ प्रकाश पुत्र जेलदार ठक्करा निवासी देह / स्व खेती (471 मिन)
15	472	निजी	नों-एग्रीकल्चरल लैंड	0.0113818	सुश्री। अश्री, सुश्री। शांति, सुश्री। शंकरी dtrs Mst.Vanti पत्नी लेफ्टिनेंट शिव दित्त 03 शेयर के बराबर, Mst। भगवती डीटीआर, सुश्री। माल्टू w/o लेफ्टिनेंट केला एक शेयर के बराबर ठाकर टटोआ आर/ओ देह। /मकबूजा अश्री ओम प्रकाश पुत्र के माध्यम से सह-हिस्सेदार (472)
16	473	निजी	नों-एग्रीकल्चरल लैंड	0.0101172	सुश्री। अश्री, सुश्री। शांति, सुश्री। शंकरी dtrs Mst.Vanti पत्नी लेफ्टिनेंट शिव दित्त 03 शेयर के बराबर, Mst। भगवती डीटीआर, सुश्री। माल्टू w/o लेफ्टिनेंट केला एक शेयर के बराबर ठाकर टटोआ आर/ओ देह। /Maqbooza Ashri Co-sharer through Om Prakash Son (473)
17	477	निजी	नों-एग्रीकल्चरल लैंड	0.0252929	सुश्री। वैष्णु, मा. तारो, सुश्री। कौशल्या, सौ. विमला dtrs और Mst। सुरति w/o लेफ्टिनेंट संत राम बराबर 1/2 हिस्से के साथ, राज सिंह, पिशोरी लाल पुत्र 12 हिस्से के बराबर, सुश्री। शकुंतला, सौ. गुड्डी डीटीआर, सुश्री। भागवतू पत्नी लेफ्टिनेंट अमर नाथ, 1/2 ठाकर टटोआ आर/ओ देह में से 03 हिस्से के बराबर। / मकबूजा खुद (477)
18	478	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0429979	चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी,

					सत्या देवी पुत्र हरि राम को 1/6 में से 02 शेयर के बराबर रघु नाथ सिंह, प्रेम सिंह, नंद लाल पुत्र 24 शेयरों के बराबर Mstl कौशल्या, सुश्री शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पुत्री शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से पूरे 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / दुनी चंद सह हिस्सेदार की स्व खेती (478)
19	479	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0581737	चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी, सत्या देवी पुत्र हरि राम को 1/6 में से 02 शेयर के बराबर रघु नाथ सिंह, प्रेम सिंह, नंद लाल पुत्र 24 शेयरों के बराबर Mstl कौशल्या, सुश्री शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पुत्री शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से पूरे 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / त्रिलोक चंद की स्व खेती (479)
20	479 min	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0531151	चुन्नी लाल पुत्र 04 शेयर, सुश्री शंकरी, सत्या देवी डीटीआर पुत्र हरि राम, 1/6 रघु नाथ सिंह में से 02 शेयर के बराबर, 24 शेयर के बराबर। कौशल्या, सुश्री

					शामा, गुड्डी, स्वर्गीय चंदू की पत्नी, श्रीमती शमा, 1/6 में से 4 शेयरों के बराबर। रतन सिंह, जगदीश सिंह संस 08 शेयरों के बराबर के साथ सुश्री विद्या देवी पिता शिव शरण 01 शेयर 1/4 में से कुल 1/6 में से 1 शेयर, एमएसटी विष्णु डीटीआर/ओटेजू 1/4 के बराबर, त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह 18 शेयरों के बराबर, धूनी चंद 01 शेयर बेटे, भगवती डीटीआर/ओ मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ आर/ओ देह। / दुनी चंद की स्व खेती (479 मिन)
21	480	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.017705	सुश्री। वैष्णु, मा. तारो, सुश्री। कौशल्या, सौ. विमला dtrs और Mst। सुरुति w/o लेफ्टिनेंट संत राम बराबर 1/2 हिस्से के साथ, राज सिंह, पिशोरी लाल पुत्र 12 हिस्से के बराबर, सुश्री। शकुंतला, सौ. गुड्डी डीटीआर, सुश्री। भागवतू पत्नी लेफ्टिनेंट अमर नाथ, 1/2 ठाकर टटोआ आर/ओ देह में से 03 हिस्से के बराबर। / सेल्फ कल्टीवेशन राज सिंह, पिशोरी लाल 1/2 Mst तारो के बराबर हिस्से के साथ जोगिंदर सिंह, प्रीतम सिंह, बलबीर सिंह पुत्रों के साथ 1/2 सह-हिस्सेदार / राज सिंह, पिशोरी लाल समान हिस्से वाले सह-हिस्सेदार के साथ (480)
22	481	निजी	नों-एग्रीकल्चरल लैंड	0.0252929	सुश्री। वैष्णु, मा. तारो, सुश्री। कौशल्या, सौ. विमला dtrs और Mst। सुरुति w/o लेफ्टिनेंट संत राम बराबर 1/2 हिस्से के साथ, राज सिंह, पिशोरी लाल पुत्र 12 हिस्से के बराबर, सुश्री। शकुंतला, सौ. गुड्डी डीटीआर, सुश्री। भागवतू पत्नी लेफ्टिनेंट अमर नाथ, 1/2 ठाकर टटोआ आर/ओ देह में से 03 हिस्से के बराबर। / मकबूज़ा खुद

					(481)
23	482	निजी	रेसीडेंशियल	0.0404686	आबादी देह! / राज सिंह, पिशोरी लाल पुत्र अमर नाथ समान हिस्सेदार (482)
24	486	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0050585	त्रिलोक सिंह, कृष्ण सिंह, शंकर सिंह के बराबर 18 शेयर, धूनी चंद के 21 शेयर बेटे और मो. भगवती पुत्र मियां 01 शेयर ठाकर तनाओ निवासी देह! /त्रिलोक चंद की स्व खेती, समान हिस्सेदारी के साथ दुनी चंद (486)
25	487	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202343	रघुनाथ सिंह, प्रेम सिंह, नंद लाल पुत्रों सुश्री कौशल्या मस्त। शामा, सुश्री गुड्डी dtrs सुश्री सीता w/o लेफ्टिनेंट चंदू 1/2 हिस्से के बराबर शे के साथ। अमर नाथ पुत्र निकु 1/2 शेयर ठाकर तनोआ निवासी देह / रघुनाथ सिंह की सेल्फ कल्टीवेशन 1/2 शेयर, राज सिंह, बबलू पुत्र अमर नाथ सह-हिस्सेदार 1/2 शेयर / नंद लाल सह हिस्सेदार (487)
26	487 min	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0455272	रघुनाथ सिंह, प्रेम सिंह, नंद लाल पुत्रों सुश्री कौशल्या मस्त। शामा, सुश्री गुड्डी dtrs सुश्री सीता w/o लेफ्टिनेंट चंदू 1/2 हिस्से के बराबर शे के साथ। अमर नाथ पुत्र निकु 1/2 शेयर ठाकर तनोआ निवासी देह / रघुनाथ सिंह की सेल्फ कल्टीवेशन 1/2 शेयर, राज सिंह, बबलू पुत्र अमर नाथ सह-हिस्सेदार 1/2 शेयर! / राज सिंह, पिशोरी लाल पुत्र अमर नाथ। (487 मिन)
27	490	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0480565	रघुनाथ सिंह, प्रेम सिंह, नंद लाल पुत्रों सुश्री कौशल्या मस्त। शामा, सुश्री गुड्डी dtrs सुश्री सीता w/o लेफ्टिनेंट चंदू 1/2 हिस्से के बराबर शे के साथ। अमर नाथ पुत्र निकु 1/2 शेयर ठाकर तनोआ

					निवासी देह / रघुनाथ सिंह की सेल्फ कल्टीवेशन 1/2 शेयर, राज सिंह, बबलू पुत्र अमर नाथ सह-हिस्सेदार 1/2 शेयर / राज सिंह, पिशोरी लाल पुत्र अमर नाथ। (490)
28	602/381	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0328808	मारकू, शंकर दास पुत्र शामू चमार निवासी देह / स्वयं साधना शंकर दास सह हिस्सेदार (602/381)
गांव का नाम: कटवाल					
29	196	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.060703	कुलदीप सिंह, केवल सिंह, सियाल सिंह, विक्रम सिंह संस 44 शेयर के बराबर, Mst. चंचला देवी, कु. सुषमा देवी, सुश्री नीलम देवी, सुश्री। रेखा मस्त। शबवाली देवी डीटीआर और एमएसटी गया देवी डब्ल्यू / ओ लेफ्टिनेंट मोहन लाल 03 शेयरों में से 06 शेयर के बराबर, रविंदर कुमार, कमलेश कुमार पुत्र 12 शेयर के बराबर एमएसटी। पुष्पा देवी पत्नी स्वर्गीय नंद लाल 02 हिस्से के बराबर, रशपाल, रंजीत कैलाश, राजिंदर पुत्र, सुश्री मधु देवी डीटीआर/ओ सुश्री। Sansaro 01 शेयर में से 05 शेयर के बराबर, Mst. अशरो, सुश्री। शंकरी डीटीआर/ओ मासु 01 शेयर ठक्कर रेंगियल आर/ओ देह में से 02 शेयर के बराबर। / सेल्फ कल्टीवेशन कुलदीप सिंह, केवल सिंह, सियाल सिंह, विक्रम सिंह संस 44 शेयर के बराबर, Mst. चंचला देवी, सुश्री सम्मा देवी, सुश्री नीलम देवी सुश्री रेखा देवी, सुश्री सहबली और सुश्री गया देवी समान हिस्सेदार सह-हिस्सेदार हैं। / विक्रम सिंह पुत्र सोहन लाल सह हिस्सेदार (196)
30	280	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0265575	सैफ दीन, हुसैन दीन पुत्र गुलाम नबी घूमर! / स्व खेती

					(280)
31	286	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0202343	सैफ दीन, हुसैन दीन के बेटे मो. शकीना बेगम पत्नी ले. गुलाम निवासी देह 1/2 हिस्सा, राज्य 1/2 हिस्सा/स्वयं खेती/सैफ दीन, हुसैन दीन पुत्र गुलाम नबी सह-हिस्सेदार बराबर हिस्सेदार। (286)
32	287	निजी	नों एग्रीकल्चरल लैंड	0.0151757	गुलाब दिन पुत्र संदू घुमर 1/2 शेयर, राज्य 1/2 / गुलाब दिन सह हिस्सेदार की स्वयं खेती (287)
33	289	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0910544	अलफदीन, बशीर, गुलाम नबी, सैफ अली, बरकत अली, करमत अली के बेटे और मो. नूर बीबी वाम लेफ्टिनेंट हुसैन दीन 01 शेयर के बराबर। जाफर अली, मीर जमाल पुत्र और मो. बानो बीबी पत्नी स्वर्गीय नूर हुसैन 01 हिस्से के बराबर, मोसुम अली, नूर आलम पुत्र, अत्रि, मु. सलमा dtrs और सुश्री। जनफू w/o लेफ्टिनेंट शेर अली 1/3 शेयर के बराबर, मोध। अर्शीद, मोहम्मद फारूक, मीर हुसैन पुत्र, मस्त राजू पुत्र निजाम दीन 1/3 शेयर के बराबर। मोहम्मद हुसैन पुत्र, नूरजहाँ dtr और Mst। बगान w/o लेफ्टिनेंट नूर हुसैन 01 शेयर के बराबर। दिलपतीज, अली हुसैन, सैफ अली, बाबू पुत्र गोगी, 1/3 गुर्जर निवासी देह में से 04 हिस्से के बराबर। सेल्फ कल्टीवेशन/नूर आलम पुत्र शेर अली 02 मरला। मोहम्मद फारूक, मोहम्मद अरशद, मीर हुसैन पुत्र निजाम दीन 11 मरला के बराबर। अली हुसैन 04 मरलास बाबू 01 कनाल 01 मरला पुत्र गोगी सह हिस्सेदार। (289)
34	290	निजी	एग्रीकल्चरल लैंड	0.0809373	अलफदीन, बशीर, गुलाम नबी, सैफ

					अली, बरकत अली, करमत अली के बेटे और मो. नूर बीबी वाम लेफ्टिनेंट हुसैन दीन 01 शेयर के बराबर। जाफर अली, मीर जमाल पुत्र और मो. बानो बीबी पत्नी स्वर्गीय नूर हुसैन 01 हिस्से के बराबर, मोसुम अली, नूर आलम पुत्र, अत्रि, मु. सलमा dtrs और सुश्री। जनफू w/o लेफ्टिनेंट शेर अली 1/3 शेयर के बराबर, मोध। अर्शीद, मोहम्मद फारूक, मीर हुसैन पुत्र, मस्त राजू पुत्र निजाम दीन 1/3 शेयर के बराबर। मोहम्मद हुसैन पुत्र, नूरजहाँ dtr और Mst। बगान w/o लेफ्टिनेंट नूर हुसैन 01 शेयर के बराबर। दिलपतीज, अली हुसैन, सैफ अली, बाबू पुत्र गोगी, 1/3 गुर्जर निवासी देह में से 04 हिस्से के बराबर। स्वयं खेती/अलफ दिन 13 मरलास बशीर 11 मरला पुत्र हुसैन अली, अली हुसैन पुत्र गोगी। (290)
35	780/292	अन्य	एग्रीकल्चरल लैं	0.298456	शामलात देह हसब रसद खेवट सेल्फ कल्टीवेशन/ मोहन लाल पुत्र धना ठाकर निवासी देह सह हिस्सेदार। कुलदीप सिंह 02K-18M, केवल सिंह 01K-18M, विक्रम सिंह 01K-02M s/o मोहन लालको-शेयरर (780/292)
			कुल	1.8653515	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-AKH/Chenani-Sudhmahadev/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 2nd December, 2022

**S.O. 5631(E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-244 on the

stretch of land from Km 0 to Km 15.6 (DC Office complex Udhampur) in the district of UDHAMPUR in the state of JAMMU & KASHMIR

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Excelsior” and “Amar Ujala” both dated 15th of July,2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-244 in the stretch of land from Km 0 to Km 15.6 (DC Office complex Udhampur) in the district of UDHAMPUR in the state of JAMMU & KASHMIR**

State: JAMMU & KASHMIR						District: UDHAMPUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.						
1	2	3	4	5	6						
<b>Taluk: Chenani</b>											
<b>Village: Chullyar</b>											
1	382	Private	Agricultural Land	0.171992	Gulam Nabi S/o Akbar R/o Deh / Self cultivation 382						
2	382 min	Private	Non-Agricultural Land	0.171992	Kuldeep Singh 06K-09M, Kanta Devi, Santosh Kumari, Pushpa Devi, Shakuntla Devi dtrs and Krishana Devi W/o Late Sh. Balwant Singh with equal share to 01 Kanal 14 Marlas. Mst. Satya Devi D/o Shib Dai 04 Kanal, Inder Singh, Sadhu Ram S/o Chamail Singh with equal share to 03 Kanal- 03 Marlas, Mst. Fati D/o Baghu 01K-11M, Ram Singh, Parbhat Singh sons with equal share to 10 share, Mst. Shama Devi Rajput, Mst. Sunita Kumari dtrs/o Mahinder with equal to 02 share out of 01K-11M Rajput. / Under cultivation of Girdhari Lal S/o Chait Ram Thakkar R/o Deh. Tenent at will paying naqabi Hassab Parta Deh /Kuldeep Singh Co-Sharer 382 min						
3	400	Private	Agricultural Land	0.0151757	Karpal Singh, Jai Dev Singh sons, Mst. Sarya Kumari dtr, Mst. Shakuntla Devi Wd/o Bishan Singh with equal to 01 share, Varinder Singh, Davinder Singh, Rajinder Singh sons, Veena Devi, Neelam Devi wives of Makhan Singh with equal to 02 shares Rajput R/o Deh.						

					/ Self Cultivation Davinder singh, Rajinder Singh Sons, Veena Devi, Neelam Devi co-sharer with equal share 400
4	416	Private	Non-Agricultural Land	0.0505858	Karpal Singh, Jai Dev Singh sons, Mst. Sarya Kumari dtr, Mst. Shakuntla Devi Wd/o Bishan Singh with equal to 01 share, Varinder Singh, Davinder Singh, Rajinder Singh sons, Veena Devi, Neelam Devi wives of Makhan Singh with equal to 02 shares Rajput R/o Deh. / Self Cultivation Davinder singh, Rajinder Singh Sons, Veena Devi, Neelam Devi co-sharer with equal share 416
5	417	Private	Agricultural Land	0.017705	Karpal Singh, Jai Dev Singh sons, Mst. Sarya Kumari dtr, Mst. Shakuntla Devi Wd/o Bishan Singh with equal to 01 share, Varinder Singh, Davinder Singh, Rajinder Singh sons, Veena Devi, Neelam Devi wives of Makhan Singh with equal to 02 shares Rajput R/o Deh. / Self Cultivation Davinder singh, Rajinder Singh Sons, Veena Devi, Neelam Devi co-sharer with equal share 417
6	417 min	Private	Agricultural land	0.017705	Karpal Singh, Jai Dev Singh sons, Mst. Sarya Kumari dtr, Mst. Shakuntla Devi Wd/o Bishan Singh with equal to 01 share, Varinder Singh, Davinder Singh, Rajinder Singh sons, Veena Devi, Neelam Devi wives of Makhan Singh with equal to 02 shares Rajput R/o Deh. / Self Cultivation Davinder singh, Rajinder Singh Sons, Veena Devi, Neelam Devi co-sharer with equal share 417 min
7	418	Private	Agricultural land	0.0834666	Devi Chand S/o Shiv Ram Thakar R/o deh / Self Cultivation 418
8	433	Private	Agricultural Land	0.0354101	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghu Nath Singh, equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/oLate Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh ,Jagdish Singh Sons with equal to 08 sharesMst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / Duni Chand Co-shareer Vendor Raghunath Prem Singh Nand lal sons Mst Koushalaya , Mst Shama , Mst Guddi dtrs and mst Sita

					W/o Lt. Chand with equal share Thakar R/o Deh Vendees paying naqabi Hassab Parta Deh, Self cultivation of Prem Singh Co- sharer Vendee. / Prem Singh Co-sharer 433
9	433 Min	Private	Agricultural land	0.0227636	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghu Nath Singh, equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/oLate Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh ,Jagdish Singh Sons with equal to 08 sharesMst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / Self Cultivation Shanker Singh Co-sharer 433 min
10	433 min	Private	Agricultural land	0.0632323	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghu Nath Singh, equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/oLate Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh ,Jagdish Singh Sons with equal to 08 sharesMst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / Duni Chand Co-shareer Vendor Raghunath, Prem Singh, Nand lal sons Mst Koushalaya , Mst Shama , Mst Guddi dtrs and Mst Sita W/o Lt. Chand with equal share Thakar R/o Deh Vendees paying naqabi Hassab Parta Deh, Self cultivation of Prem Singh Co- sharer Vendee./ Prem Singh Vendee, Co-Sharer 433 min
11	437	Private	Agricultural Land	0.078408	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghu Nath Singh, equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/oLate Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh ,Jagdish Singh Sons with equal to 08 sharesMst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with

					equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / self Cultivation of Prem Singh co-sharer 437
12	438	Private	Residential	0.017705	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghunath Singh, Prem Singh, nand lal sons with equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/o Late Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh, Jagdish Singh Sons with equal to 08 shares Mst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / Under occupation of Raghunath, prem singh, Nand lal with equal to 1/2, rattan Singh, Jagdish with equal to 08 share, Mst Vidya Devi 01 Co-sharer 438
13	471	Private	Agricultural land	0.0556444	Om Prakash S/o Jaildar Thakkar R/o Deh / Self Cultivation 471
14	471 min	Private	Agricultural land	0.0341454	Om Parkash S/o Jaildar Thakkra R/o Deh / Self Cultivation 471 min
15	472	Private	Non-Agricultural land	0.0113818	Mst. Ashri, Mst. Shanti, Mst. Shankri dtrs Mst.Vanti w/o Lt. Shiv Ditta with equal to 03 share, Mst. Baghwati dtr, Mst. Maltu w/o Lt. Kela with equal to one share Thakar Tatoa R/o Deh. / /Maqbooza Ashri Co-sharer through Om Prakash Son 472
16	473	Private	Non-Agricultural land	0.0101172	Mst. Ashri, Mst. Shanti, Mst. Shankri dtrs Mst.Vanti w/o Lt. Shiv Ditta with equal to 03 share, Mst. Baghwati dtr, Mst. Maltu w/o Lt. Kela with equal to one share Thakar Tatoa R/o Deh. /Maqbooza Ashri Co-sharer through Om Prakash Son 473
17	477	Private	Non-Agricultural land	0.0252929	Mst. Vaishnu, Mst. Taro, Mst. Koushalya, Mst. Vimla dtrs and Mst. Suruti w/o Lt. Sant Ram with equal 1/2 share, Raj Singh, Pishori Lal sons with equal to 12 share, Mst. Shakuntla, Mst. Guddi dtrs, Mst. Bhagwatoos w/o Lt. Amar Nath with equal to 03 share out of 1/2 Thakar Tatoa R/o Deh. / Maqbooza

					Khud 477
18	478	Private	Agricultural land	0.0429979	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghu Nath Singh, Prem Singh, nand lal sons with equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/oLate Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh ,Jagdish Singh Sons with equal to 08 shares Mst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / Self Cultivation of Duni Chand co sharer 478
19	479	Private	Agricultural land	0.0581737	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghu Nath Singh, Prem Singh, nand lal sons with equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/oLate Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh ,Jagdish Singh Sons with equal to 08 shares Mst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / Self Cultivation of Trilok Chand 479
20	479 min	Private	Agricultural land	0.0531151	Chuni Lal son 04 share, Mst Shankri, Satya Devi Dtr S/o Hari Ram with equal to 02 share out of 1/6 Raghu Nath Singh, equal to 24 shares Mst. Koushlaya, Mst Shama Mst Guddi dtrs Mst Sita w/oLate Chandu with equal to 4 shares out of 1/6. Rattan Singh ,Jagdish Singh Sons with equal to 08 sharesMst Vidya Devi D/o Shib Sharan 01 share out of 1/6 whole out of 1/4 Mst Shurutu, Mst Vishnu dtrs/oteju with equal to 1/4, Trilok Singh, Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 shares, Dhuni Chand 01 Share sons, Bhagwati dtr/o Miyan 01 Share Thakar tanao R/o Deh. / Self Cultivation of Duni chand 479 min
21	480	Private	Agricultural land	0.017705	Mst. Vaishnu, Mst. Taro, Mst. Koushalya, Mst. Vimla dtrs and Mst. Suruti w/o Lt. Sant Ram with equal 1/2

					share, Raj Singh, Pishori Lal sons with equal to 12 share, Mst. Shakuntla, Mst. Guddi dtrs, Mst. Bhagwato w/o Lt. Amar Nath with equal to 03 share out of 1/2 Thakar Tatoa R/o Deh. / Self Cultivation Raj Singh, pishori lal with equal share to 1/2 Mst Taro through joginder Singh, pritam Singh ,Balbir Singh sons with equal to 1/2 Co-sharer./ Raj Singh , Pishori Lal with equal share Co-sharer 480
22	481	Private	Non-Agricultural Land	0.0252929	Mst. Vaishnu, Mst. Taro, Mst. Koushalya, Mst. Vimla dtrs and Mst. Suruti w/o Lt. Sant Ram with equal 1/2 share, Raj Singh, Pishori Lal sons with equal to 12 share, Mst. Shakuntla, Mst. Guddi dtrs, Mst. Bhagwato w/o Lt. Amar Nath with equal to 03 share out of 1/2 Thakar Tatoa R/o Deh / Maqbooza Khud 481
23	482	Private	Residential	0.0404686	Abadi Deh / Raj singh, Pishori Lal S/o Amar Nath with equal share 482
24	486	Private	Agricultural land	0.0050585	Trilok Singh , Krishan Singh, Shanker Singh with equal to 18 share, Dhuni Chand 21 share sons and Mst. Bagwati d/o Miyan 01 share Thakar Tanao R/o Deh / Self Cultivation of Trilok Chand,Duni Chand with equal share 486
25	487	Private	Agricultural Land	0.0202343	Raghunath Singh,Prem Singh, Nand Lal sons Mst Koushalaya Mst. Shama, Mst Guddi dtrs Mst Sita w/o Lt. Chandu with equal shae to 1/2 share. Amar nath s/o Niku 1/2 Share Thakara Tanoa R/o Deh / Self Cultivation of Raghunath Singh 1/2 share, Raj Singh, bablu s/o Amar Nath Co-sharer 1/2 share. / Nand Lal Co-sharer 487
26	487 min	Private	Agricultural Land	0.0455272	Raghunath Singh,Prem Singh, Nand Lal sons Mst Koushalaya Mst. Shama, Mst Guddi dtrs Mst Sita w/o Lt. Chandu with equal shae to 1/2 share. Amar nath s/o Niku 1/2 Share Thakara Tanoa R/o Deh / Self Cultivation of Raghunath Singh 1/2 share, Raj Singh, bablu s/o Amar Nath Co-sharer 1/2 share. / Raj Singh, Pishori lal s/o Amar Nath. 487 min
27	490	Private	Agricultural Land	0.0480565	Raghunath Singh,Prem Singh, Nand Lal sons Mst Koushalaya Mst. Shama, Mst Guddi dtrs Mst Sita w/o Lt. Chandu with equal shae to 1/2 share. Amar nath s/o Niku 1/2 Share Thakara Tanoa R/o Deh / Self Cultivation of Raghunath

					Singh 1/2 share, Raj Singh, bablu s/o Amar Nath Co-sharer 1/2 share / Raj Singh, Pishori lal s/o Amar Nath. 490
28	602/381	Private	Agricultural Land	0.0328808	Marku, Shanker Dass s/o Shamu Chamar R/o Deh. / Self cultivation Shanker Dass Co-Sharer 602/381
<b>Village: Katwalt</b>					
29	196	Private	Agricultural Land	0.060703	Kuldeep Singh, Kewal Singh, Siyal Singh, Vikram Singh Sons with equal to 44 share, Mst. Chanchla Devi, Mst. Sushma Devi, mst Neelam Devi, Mst. Rekha Mst. Shabwali Devi dtrs and MSt Gaya Devi w/o Lt. Mohan Lal with equal to 06 share out of 03 shares, Ravinder Kumar, Kamlesh Kumar sons with equal to 12 share Mst. Pushpa Devi w/o Late nand lal with equal to 02 share, Rashpal, Ranjeet Kailash, Rajinder sons, Mst.Madhu Devi dtr/o Mst. Sansaro with equal to 05 share out of 01 share, Mst. Ashro, mst. Shankri dtrs/o Massu with equal to 02 share out of 01 share Thakkar Rengial R/o Deh. / Self Cultivation Kuldeep Singh, Kewal Singh, Siyal Singh, Vikram Singh Sons with equal to 44 share, Mst. Chanchla Devi, Mst Samma Devi, Mst Neelam Devi Mst Rekha Devi Mst Sahbli and Mst Gaya Devi with equal share co-sharer. / Vikram Singh s/o Sohan Lal co-sharer 196
30	280	Private	Agricultural Land	0.0265575	Saif Din, Hussain Din S/o Gulam Nabi Ghumar / Self Cultivation 280
31	286	Private	Agricultural Land	0.0202343	Saif Din, Hussain Din sons Mst. Shakina Begum w/o Lt. Gulam R/o Deh 1/2 share, state 1/2 share / Self Cultivation / Saif Din, Hussain Din S/o Gulam Nabi Co-sharer with equal share. 286
32	287	Private	Non Agricultural Land	0.0151757	Gulab Din S/o Sandu Ghumar 1/2 share, state 1/2 / self Cultivation of Gulab Din Co-Sharer 287
33	289	Private	Agricultural Land	0.0910544	Alaf Din, Bashir, Gulam Nabi, Saif Ali, Barkat Ali, Karmat Ali sons and Mst. Noor Bibi W/o Lt. Hussain Din with equal to 01 share. Jaffar Ali, Meer Jamal sons and Mst. Bano Bibi w/o Late Noor Hussain with equal to 01 share, Mosum Ali, Noor Alam sons, Atri, Mst. Salma dtrs and Mst. Janfu w/o Lt. Sher Ali with equal to 1/3 share, Modh. Arshid, Mohd Farooq, Meer Hussain sons, Mst Raju d/o Nizam Din

					with equal to 1/3 share. Mohd Hussain son, Noor Jahan dtr and Mst. Baghan w/o Lt. Noor Hussain with equal to 01 share. Dilpazeer, Ali Hussain, Saif Ali, Babu s/o Gogi with equal to 04share out of 1/3 Gujjar R/o Deh. Self Cultivation/ Noor Alam S/o Sher Ali 02 Marlas. Mohd Farooq, Mohd Arshad, Meer Hussain S/o Nizam Din with equal to 11 Marlas. Ali Hussain 04 Marlas Babu 01 Kanal 01 Marla s/o Gogi co-sharer. 289
34	290	Private	Agricultural Land	0.0809373	Alaf Din, Bashir, Gulam Nabi, Saif Ali, Barkat Ali, Karmat Ali sons and Mst. Noor Bibi W/o Lt. Hussain Din with equal to 01 share. Jaffar Ali, Meer Jamal sons and Mst. Bano Bibi w/o Late Noor Hussain with equal to 01 share, Mosum Ali, Noor Alam sons, Atri, Mst. Salma dtrs and Mst. Janfu w/o Lt. Sher Ali with equal to 1/3 share, Modh. Arshid, Mohd Farooq, Meer Hussain sons, Mst Raju d/o Nizam Din with equal to 1/3 share. Mohd Hussain son, Noor Jahan dtr and Mst. Baghan w/o Lt. Noor Hussain with equal to 01 share. Dilpateez, Ali Hussain, Saif Ali, Babu s/o Gogi with equal to 04share out of 1/3 Gujjar R/o Deh. Self Cultivation/ Alaf Din 13 Marlas Bashir 11 Marlas s/o Hussain Ali, Ali Hussain s/o Gogi. 290
35	780/292	Common	Agricultural Land	0.298456	Shamlat Deh Hassab Rassad Khevat. Self Cultivation/ Mohan Lal s/o Dhana Thakar R/o Deh Co-sharer. Kuldeep Singh 02K-18M, Kewal Singh 01K-18M, Vikaram Singh 01K-02M s/o Mohan LalCo-Sharer. 780/292
			<b>TOTAL</b>	<b>1.8653515</b>	

[F. No. NHIDCL/PMU-AKH/Chenani-Sudhmahadev/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director